B Cantica nunc resonant, nunc sacra Tonanti,
Agmina persolvunt monachorum munia laudum,
Angelicos imitata choros, ubi monstra ferarum
Horrisonis vacuas complebant vocibus auras.

Quæ prius exsuccos silvestri germe fetus
Tristis alebat humus, condensis obsita dumis,
Fertilis ambrosios cœpit producere fructus.
Taxus olens, tiliæ molles, aconita, cicutæ
Alcinoi silvis cedunt ; nigra bacca racemis,
Purpureæ gravidis turgent in vitiis uvæ,
Et renovatus ager dulces producit aristas.
Hic ubi crescebant calami juncique lacustres,
Luxuriant vario gemmantia prata colore :
Deque paludigenis nunc surgunt pinguis kannis
Pascuo, et ingentes labuntur ab æquore pisces

C Fluctibus impulsi, quoties Latois utrinque
Jungit horizonti roseos Titania currus,
Ac rapidus, turgente salo, reflectitur amnis ;
Ut refluant per agros, per prata virentia rivi,
Qui secunda suis irrorent frugibus arva,
Ut rigat Ægyptum septeno gurgite Nilus.

Hæc dedit ille Sator reruin, qui terminat orbem,
Maxima qui solidam statuit super æquora terram,
Sistit et immensos præscriptis finibus annes,
Ne Cybele tumidis obruatur Thetios undis :
Imbribus et montes sterilesque humectat arenas,
Ut sua cunctiparens concedat munera tellus,
Unde trahant vitam quæcumque cibaria poscunt,
Sive per incultos errant animalia campos,

Sive secent liquidum stridentibus aera pennis,
D Vel quæ monstra natant variis distincta figuris :
Quidquid et ætherea spirando vescitur aura,
Consovet, et propria unicuique alimenta ministrat.
Denique qui quondam siccis de rupibus undas
Duxit, et ex alto demisit vertice carnes

(1) Jumiéges.

Mannaque : seu pluvio funduntur ab æthere nimbi
Ut populum, mirante polo, nutriret Hebræum,
Per steriles campos desertaque rura vagantem ·
Sic sua Gemmeticis largitus dona colonis
Fecit, ut invitis naturæ legibus olim
Aspera quæ fuerat, fieret cultissima eremus :
Quam circumflexo præcengit Sequana fluxu,
Haud secus ac Arcton sinuosi cauda draconis.

DESTRUCTIO EJUSDEM MONASTERII.

Lugra octo totidem labentia sœcula cursu
Astra penetrarunt post incunabula Christi :
Belgica dum Getico Francorum littora bello,
Barbarus Hastingus, Dacis egressus ab oris,
(Hand secus atque leo præde sitibundus ab antro)
Impetiit, gelidam qua Francia respicit Arcton,
Finitimisque urbes et plurima castra subegit.
Proh scelus ! Altithroni celeberrima templa tonantis
Diruit, infesto pervertens omnia Marte.

Classibus instructis tandem, Boreaque secundo,
Sequanicos intrat portus : cito fama per urbes
Pervolat attonitas, tantæ præauntia cladis.
Undique tunc misero miscetur Neustria luctu :
Undique bella premunt, hostes grassantur, et horror
Ingruit armorum, fulgent vexilla Cradivi.
Hinc procul ausfugiunt monachi : procul abdita Mystæ
Hanspreadum deserta petunt, ubi claustra domusque,
Nostræ juris erant : ne sacrum solvere votum,
Aut efflare animam urgerentur, et obruta diris
Corpora tormentis Stygiæ dimittere morti.